
tid og res sur ser på å føl ge med på va re pra ten med ut-
gangs punkt i et in no va sjons per spek tiv.

HVA	KUNDENE	SNAKKER	OM
Re sul ta te ne av forskningsstudien er nå pre sen tert i en 
forskningsartikkel i det in ter na sjo na le vi ten ska pe li ge 
tids skrif tet ManagingServiceQuality. Mar keds fors-
ker ne ble ny lig til delt forskningsprisen MSQ’s Highly 
Commended Pa per 2009 for det te ar bei det.

An dre as sen og Streukens har i sin forskningsstudie 
iden ti fi sert fire ho ved te ma er for va re prat på net tet:

1) Forespørselominformasjon. Det te var spørs mål fra 
po ten si el le kun der.

2) Brukererfaringer. Det te var ek si ste ren de kun ders 
svar på fore spør sel fra po ten si el le kun der.

3) Leverandørensforretningspraksis. Det te var ek si ste-

ren de kun ders vur de ring av for ret nings an lig gen de 
som for eks em pel valg av dis tri bu tør, re tur ord nin ger 
og pri sing.

4) Kommentarertilnylanserteprodukter. Her frem kom 
det merk na der om hva de syn tes om det nye pro duk-
tet el ler den nye løs nin gen, og hva som mang let.

Iføl ge An dre as sen vi ser det te at det er vel verdt for le-
de re å føl ge med på hva kun de ne snak ker om på net-
tet, og ikke bare for å føl ge med på ne ga tiv va re prat fra 
mis for nøy de kun der.

Elek tro nisk va re prat gir be drif te ne mu lig he ten til å 
for stå ek si ste ren de og po ten si el le kun der bed re. Det er 
også en rik kil de til nye in no va sjo ner.

– Le de re kan ta i bruk in for ma sjon fra nett sam ta le ne 
til å ut vik le nye og forbedrede tje nes ter, kon klu de rer 
An dre as sen. m
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KON	TANT	BE	HOLD	NIN	GEN	I	nor ske ak sje sel ska per 
had de økt i ti år da næ rings li vet for al vor ble ram met 
av fi nans kri sen for et par år si den.

Både kon tant be hold ning, ut byt te og til ba ke kjøp av 
ak sjer har nådd re kord ni vå er nes ten hvert enes te år 
gjen nom 2000-tal let, frem hol der før s te ama nu en sis 
Paul Ehling ved in sti tutt for fi nan si ell øko no mi ved 
Han dels høy sko len BI.

Ehling har gjen nom ført en om fat ten de stu die av 
regn ska pe ne til nor ske be drif ter fra 2000 til 2007 og 
tatt for seg både børs no ter te og uno ter te ak sje sel ska per.

MER	KONTANTER
Det er nes ten ute luk ken de be drif ter med stram øko no-
mi og gode vekst mu lig he ter som står bak den ne veks-
ten, på vi ser Ehling i sin stu die, mens be drif ter med 

bunn so lid øko no mi ikke har fylt opp pen ge bin gen på 
til sva ren de vis.

Og det er ikke så rart, me ner fi nans fors ke ren. Be-
drif ter med so lid øko no mi kan nem lig gan ske en kelt 
skaff e seg fi nan sie ring i mar ke det om de skal fore ta 
nye in ves te rin ger, kan skje med unn tak av i al vor li ge 
ned gangs ti der.

For dis se be drif te ne vil det være kost nads eff ek tivt å 
ha en be skje den kon tant be hold ning, sier Ehling.

For be drif ter som ikke har in ves te rings mu lig he ter i 
sik te, er det ikke noe po eng å hol de seg med sto re kon-
tant be hold nin ger. Det te gjel der be drif ter som ope re rer 
i bran sjer med li ten vekst, slik som man ge han dels- og 
in du stri be drif ter. Det te be kref tes også av Paul Ehlings 
stu die. Dis se be drif te ne har valgt ikke å øke kas sa be-
hold nin gen.
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GARDERING	MED	KONTANTER
Det he ter seg at «Cash is King». For be drif ter med stram 
øko no mi kan vi snak ke om «Cash is Hedge». Ved å byg-
ge opp kon tant be hold nin gen i gode ti der står be drif ter 
bed re rus tet til å møte ned gangs ti der for di kon tan ter 
ikke er kon junk tur føl som me.

– Kon tan ter gir dem sam ti dig mu lig he ten til å ut nyt-
te gode in ves te rings mu lig he ter både i og et ter kri sen. 
Be drif ten bru ker alt så kon tan ter ikke bare til å gar de re 
seg mot kri sen, men også mot å mang le fi nan sie ring til 
å ut nyt te kri sen, sier Paul Ehling.

Ban ke ne stram mer gjer ne inn på ut låns prak si sen i 
ned gangs ti der, og det ram mer de minst kre ditt ver di ge 
be drif te ne har dest.

I tråd med det te fin ner vi at fir ma er som i prak sis 
ikke får lang sik tig fi nan sie ring og øns ker å vok se, har 
dob belt så stor kon tant be hold ning som and re. Det te 
er re la tivt små be drif ter som vok ser re la tivt raskt. Men 
de kun ne alt så ha vokst enda ras ke re om de had de hatt 
bed re til gang til lå ne fi nan sie ring.

Kon tant be hold nin gen til be drif ter med pres set øko-
no mi er en god in di ka tor på den frem ti di ge veks ten i 
bran sjen.

KONTANTER	SOM	FINANSIERING
I den nå væ ren de ned gangs kon junk tu ren, som er svært 
al vor lig uten for Nor ge, fin nes det nå man ge gode in-
ves te rings mu lig he ter.

Fir ma er med so lid kon tant be hold ning kan se sitt 
snitt til å kjø pe opp and re be drif ter el ler gjøre in ves-

te rin ger til en re la tivt bil lig pen ge. Det te gjel der des to 
mer i en si tua sjon der ban ke ne er re strik ti ve med ut lån.

Det er mye vis dom i ord språ ket «At Be sit te Con-
tanter, Det Er Fi nes sen». Man ge nor ske be drif ter har 
skjønt at kon tan ter gir god gar de ring. Det har gjort dem 
bed re i stand til å hånd te re føl ge ne av den in ter na sjo-
na le fi nans kri sen. m

Før s te ama nu en sis Paul Ehling ved in sti tutt for fi nan si ell øko no mi 
ved Han dels høy sko len BI.
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